Administración de la empresa. Los procedimientos usados en los Estados 
Financieros al 31 de diciembre de 1.999, reflejan la real * situación de la 
empresa, por lo que pueden gozar de co 1: 

A. POSICION FINANCTERA 

1. La empresa cuenta con un capital de trabajo de S/.34”499.984,00 (Treinta y 
cuatro millones cuatrocientos noventa y nueve mil novecientos ochenta y 

cuatro 00/100 sucres), lo que le da liquidez para cubrir sus futuros adeudos. 

2. La empresa en su inicio, se encuentra invirtiendo mayormente dentro del 
rubro de activos fijos, en un semillero, cuyo uso será para el campo de la 
investigación Fitopatológica y Biotecnológica